
SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

14,957,506.205,585,500.00 4,782,006.20

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

SERGIO PRETE

0.00 0.000.00

5,585,500.00 14,957,506.204,782,006.20

Terzo anno

4,590,000.00

0.00

0.00

0.00

4,590,000.00

0.00

0.00

0.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S90048270731202200019
No Servizi

TARANTO
DIGITAL PORT -
EVOLUZIONE

DEI SISTEMI DI
SECURITY
PORTUALE

MANELLI
LUCIANO

4872514000-1 1ITF432024
D51B19000850001

1 75,000.00No 0.0070,000.00 CONSIP SPA226120220,000.00 0.0075,000.00

S90048270731202400004
No Servizi

TARANTO
SMART DIGITAL

PORT (PSN)

MANELLI
LUCIANO

4872000000-5 1ITF432024 1 2,300,000.00No 2,300,000.003,500,000.00 10,400,000.00 0.002,300,000.00

S90048270731202400005
Si Servizi

AMPLIAMENTO E
OTTIMIZZAZION
E DEI SISTEMI DI
VIDEOSORVEGLI

ANZA
INTEGRATI CON

IL TARANTO
SMART DIGITAL

PORT

MANELLI
LUCIANO

1250300000-8 1ITF432024 1 0.00No 0.00185,000.00 CONSIP SPA226120185,000.00 0.000.00

S90048270731202400007
No Servizi

ACCORDO
QUADRO PER I

SERVIZI DI
DIREZIONE
LAVORI E

COORDINAMENT
O PER LA

SICUREZZA IN
FASE DI

ESECUZIONE
PER OPERE

MARITTIME E
PORTUALI EX
ART. 59 CO.3
DEL D.LGS. N.

36/2023,
FINANZIATE
CON I FONDI
PNRR E PNC

ELIA VINCENZO 36
L900482707312019

00013
71220000-6 1ITF432024

D51B20001160006
2 0.00No 0.003,110,000.00 3,110,000.00 0.000.00

S90048270731202400008
Si Servizi

ACCORDO
QUADRO,

SUDDIVISO IN 2
LOTTI PER I
SERVIZI DI

INGEGNERIA
RELATIVI ALLE

OPERE
INSERITE NELLA
PROGRAMMAZI
ONE TRIENNALE

OO.PP. 2023-
2025.  LOTTO 1

ELIA VINCENZO 36
L900482707312019

00006
71220000-6 1ITF432024

D51B21003080005
2 2,000,000.00No 0.002,000,000.00 11,986,186.17 0.007,986,186.17

S90048270731202400009
No Servizi

ACCORDO
QUADRO,

SUDDIVISO IN 2
LOTTI PER I
SERVIZI DI

INGEGNERIA
RELATIVI ALLE

OPERE
INSERITE NELLA
PROGRAMMAZI
ONE TRIENNALE

OO.PP. 2023-
2025. LOTTO 2

ELIA VINCENZO 36
L900482707312021

00001
71220000-6 1ITF432024

D51B22001380006
2 0.00No 0.007,213,813.83 7,213,813.83 0.000.00

S90048270731202400010
No Servizi

GESTIONE
DELLA

PIATTAFORMA
DI E-

PROCUREMENT
FORNITORI IN

OTTEMPERANZA
ALLE

DISPOSIZIONI DI
CUI ALL'ART. 25

DEL D.LGS.
36/2023 E DELL'

ALBO
FORNITORI

DELL'ADSP DEL
MAR IONIO

GISONDA
GIANFRANCO

3672268000-1 2ITF432024 1 0.00Si 0.00160,000.00 160,000.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S90048270731202400011
No Servizi

MANUTENZIONE
ORDINARIA E

STRAORDINARIA
DEI

SEGNALAMENTI
MARITTIMI NEL

PORTO
MERCANTILE DI
TARANTO PER
GLI ANNI 2024-

2026

GISONDA
GIANFRANCO

3650232200-2 2ITF432024 1 150,000.00No 0.00150,000.00 450,000.00 0.00150,000.00

F90048270731202400004
No

Forniture

FORNITURA DI
SISTEMI

INFORMATICI
PER LA

GESTIONE DEI
RIFIUTI E IL

MONITORAGGIO
DELLE

EMISSIONI DI
GAS SERRA E
DELLE MERCI
PERICOLOSE
DELLE NAVI

STEA MARIA
TIZIANA

2448771000-3 2ITF432024 1 70,000.00No 0.0070,000.00 140,000.00 0.000.00

S90048270731202400012
No Servizi

SERVIZIO DI
PULIZIA E

RACCOLTA
RIFIUTI NELLE

AREE PORTUALI
COMUNI,

COMPRENSIVO
DEL

CONFERIMENTO
DEI RIFIUTI AL
RECUPERO ED

ALLO
SMALTIMENTO

SEMITAIO
GIANLUCA

3690610000-6 1ITF432024 1 500,000.00Si 0.00500,000.00 1,500,000.00 0.00500,000.00

S90048270731202400013
No Servizi

Servizio di
progettazione del
Global Service per

la gestione dei
manufatti e dei

servizi di interesse
generale del porto

di Taranto

BUZZACCHINO
ALESSANDRO

3671340000-3 1ITF432024 3 0.00No 0.00350,000.00 350,000.00 0.000.00

S90048270731202400014
No Servizi

Indagini
geognostiche e

sui materiali
nell'ambito della
progettazione dei

lavori di
ricostruzione

impalcato ponente
Molo San Cataldo.

BUZZACCHINO
ALESSANDRO

12
L900482707312021

00010
71900000-7 1ITF432024

D53B23000000005
2 0.00No 0.00380,000.00 380,000.00 0.000.00

S90048270731202400015
No Servizi

POTENZIAMENT
O DELLA

RESILIENZA
CYBER DEL
PORTO DI
TARANTO

CIMAGLIA LAURA
1572500000-0 2ITF432024 D57H2400098000 1 522,006.20No 0.00250,500.00 CONSIP SPA226120772,506.20 0.000.00

F90048270731202200007
No

Forniture
REALIZZAZIONE

DEL PORT
EXHIBITION

CENTER

SETTEMBRINI
ROBERTO

3692521100-0 2ITF432025 1 250,000.00No 200,000.000.00 700,000.00 0.00250,000.00

S90048270731202200009
No Servizi

PROGETTAZION
E DELLA

REALIZZAZIONE
DEI PARCHEGGI
DI SUPERFICIE

NELLE
ADIACENZE DEL

VARCO EST E
ADEGUAMENTO
DEGLI ARREDI

DELLE
BANCHINE IN
RADICE DEL
MOLO SAN
CATALDO

GISONDA
GIANFRANCO

12
L900482707312019

00005
71220000-6 2ITF432025

DG1B21003100005
2 800,000.00No 0.000.00 800,000.00 0.000.00

F90048270731202300001
No

Forniture

FORNITURA
ENERGIA

ELETTRICA NEL
PORTO

MERCANTILE
ANNO 2024

SETTEMBRINI
ROBERTO

1265300000-6 1ITF432025 1 0.00No 0.00700,000.00 CONSIP SPA226120700,000.00 0.000.00

F90048270731202400001
No

Forniture

FORNITURA
ENERGIA

ELETTRICA NEL
PORTO

MERCANTILE
ANNO 2025

SETTEMBRINI
ROBERTO

1265300000-6 2ITF432025 1 700,000.00Si 0.000.00 CONSIP SPA226120700,000.00 0.000.00

S90048270731202400001
No Servizi

SERVIZIO DI
PULIZIA PER GLI

UFFICI
DELL'ENTE PER
LA DURATA DI

ANNI DUE (2026-
2027)

PALOMBO
MANUELA

2490910000-9 2ITF432025 1 0.00Si 250,000.000.00 500,000.00 0.00250,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S90048270731202400003
No Servizi

SERVIZIO DI
ORGANIZZAZION

E VIAGGI
(BIGLIETTERIA,
HOTEL) PER IL

PRESIDENTE, IL
SEGRETARIO
GENERALE, IL

PERSONALE ED
ORGANI

DELLENTE, PER
LA DURATA DI

ANNI DUE

SVELTO
AURELIO

2463000000-9 2ITF432025 1 75,000.00Si 0.000.00 150,000.00 0.0075,000.00

F90048270731202400003
No

Forniture

APPARECCHIAT
URE E

CABLAGGI
STRUTTURATI

PER
ESPANSIONE

RETE LAN
FONIA/DATI PER

EVENTUALI
NUOVI UFFICI

ADSP

CIMAGLIA LAURA
2430200000-1 2ITF432025 1 140,000.00No 0.000.00 280,000.00 0.00140,000.00

F90048270731202400002
No

Forniture

FORNITURA
ENERGIA

ELETTRICA NEL
PORTO

MERCANTILE
ANNO 2026

SETTEMBRINI
ROBERTO

1265300000-6 2ITF432026 1 0.00Si 0.000.00 CONSIP SPA226120700,000.00 0.00700,000.00

F90048270731202400005
No

Forniture

FORNITURA DI
STRUMENTI
SOFTWARE
SPECIFICI DI

MODELLAZIONE
PER LEDILIZIA E

LE
INFRASTRUTTU

RE CON
RELATIVA
ATTIVITA

FORMATIVA (BIM
BUILDING

INFORMATION
MODELING) PER

TRE ANNI

GISONDA
GIANFRANCO

3648771000-3 2ITF432026 1 0.00No 0.000.00 150,000.00 0.00150,000.00

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

SERGIO PRETE

17,707,506.20 (13)5,585,500.00 (13) 2,750,000.00 (13)
0.00 (13)

4,782,006.20 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

4,590,000.00 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S90048270731202300006

TARANTO DIGITAL PORT - SERVIZIO DI
CONDUZIONE E MANUTENZIONE DELLO
SPORTELLO UNICO AMMINISTRATIVO E

DEL SISTEMA INTEGRATO DI
DIGITALIZZAZIONE DELL'ENTE

186,249.60 1
SERVIZIO RIENTRATO NELL'INTERVENTO

"TARANTO SMART DIGITAL PORT"
D51B19000850001

S90048270731201900019

INDAGINI GEOGNOSTICHE , PROVE DI
LABORATORIO GEOTECNICO E ANALISI DI

CARATTERIZZAZ IONE AMBIENTALE
FINALIZZATE ALLA COMPILAZIONE DI
PROGETTI DI OPERE PUBBLICHE NEL

PORTO DI TARANTO

1,000,000.00 2
SERVIZIO RIENTRATO NELL'INTERVENTO

S90048270731202400008

S90048270731201900022

SERVIZIO DI REDAZIONE DELLA
PROGETTAZIONE E DIREZIONE DEI LAVORI

DEL RIFIORIMENTO DELLE OPERE DI
PROTEZIONE DALLA AGITAZIONE ONDOSA
DEL PORTO DI TARANTO E DELLA RADA DI

TARANTO

2,500,000.00 1
SERVIZIO RIENTRATO NELL'INTERVENTO

S90048270731202400009

S90048270731202000013

PROGETTAZIONE ESECUTIVA E DIREZIONE
DEI LAVORI DELLE OPERE DI NUOVA DIGA

FORANEA DEL PORTO FUORI RADA DI
TARANTO - TRATTO DI LEVANTE

2,600,000.00 1
SERVIZIO RIENTRATO NELL'INTERVENTO

S90048270731202400009
D51B20001160006

S90048270731202100015
PROGETTAZIONE E DIREZIONE DEI LAVORI

DELLA RIQUALIFICAZIONE DEL
WATERFRONT PORTO-CITTA'

3,000,000.00 1
SERVIZIO RIENTRATO NELL'INTERVENTO

S90048270731202400009
D51B22001380006

S90048270731202300010
DIREZIONE DEI LAVORI DELLE OPERE DI
URBANIZZAZIONE PRIMARIA DI UN ECO-

INDUSTRIAL PARK
1,500,000.00 1

SERVIZIO RIENTRATO NELL'INTERVENTO
S90048270731202400007

D59D20001720005

F90048270731202300003
FORNITURA ACQUA AL FALANTO PORT

SERVICE CENTER PER ANNI UNO
40,000.00 1

FORNITURA NON RIPROPOSTA PER
RITARDO NELLA ULTIMAZIONE DEI

LAVORI DEL FALANTO PORT SERVICE
(CENTRO SERVIZI POLIVALENTE)

S90048270731202300001
SERVIZIO DI PULIZIA FALANTO PORT

SERVICE CENTER PER ANNI UNO
100,000.00 2

SERVIZIO NON RIPROPOSTO PER
RITARDO NELLA ULTIMAZIONE DEI

LAVORI DEL FALANTO PORT SERVICE
(CENTRO SERVIZI POLIVALENTE)

Il referente del programma

SERGIO PRETE
(1) breve descrizione dei motivi

Note
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